
DPU søger uddannelseshistorisk kyndig og arkivfaglig
studentermedarbejder i København

På Danmarks institut for Pædagogik og Uddannelse (DPU), Aarhus Universitet,
Afdelingen for pædagogisk sociologi opslås en stilling, hvor vi søger en
uddannelseshistorisk kyndig og arkivfaglig studentermedarbejder til forskningsprojektet
Edutopier i skolens hverdag og reform. Danmark 1945-1975.

Se mere om projektet på link EDUTOPIAS

Projekter gennemføres i 2026 og 2027.

Ansættelsesperioden er: 1. september 2026 – 31. december 2027.

I dit arbejde vil du skulle samarbejde med de fire medarbejderne i projekt Edutopias.
Edutopier i skolens hverdag og reform. Danmark 1945-1975.

Arbejdsopgaver:

Indsamling og gennemgang af historiske arkiver.  ●

Gennemgang af tidsskrifter og aviser●

Vi forventer:

At du er aktiv studerende og det vil være en fordel, hvis, du har en bachelor i

historie og/eller etnologi

●

At du er interesseret, har flair for og arbejder grundigt med arkivalske opgaver●

At du har interesse for og gerne erfaring med indsamling af historisk empiri●

At du har interesse og engagement i dansk skole- og uddannelseshistorie og har

erfaring med relevant kildearbejde

●

At du arbejder ubesværet med digitale værktøjer og systemer. Du behøver ikke●

være IT-ekspert, men du er nysgerrig, løsningsorienteret og klar til selv at tage●

fat, når tekniske udfordringer opstår●

At du er god til at formulere dig mundtligt og skriftligt på dansk●

At du kan arbejde både selvstændigt og sammen med andre.●

Vi tilbyder:

Udvikling af dine studierelevante og uddannelseshistoriske kompetencer●

Deltagelse i et uddannelseshistorisk – og sociologisk forskningsmiljø.●

Arbejdstid og -sted
Arbejdstiden er gennemsnitlig 10 timer om ugen, hvor du i uger med dataindsamling
kan skulle påregne mere end 10 timer, medens der i andre uger kan være relativt lidt
arbejde.

Dit arbejdssted vil være DPU, Afdelingen for pædagogisk sociologi,Tuborgvej 164,
2400 København N.V.

Ansættelsesstart: 1. september 2026.

Yderligere spørgsmål
Hvis du har yderligere spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte
professor
Ning de Coninck-Smith ning@edu.au.dk

Løn og ansættelsesvilkår
I henhold til gældende overenskomst mellem Finansministeriet og HK
STAT/OAOfællesoverenskomsten.
Aarhus Universitet vil være en attraktiv og inspirerende arbejdsplads for alle og ønsker
en kultur, hvor hver enkelt kan udfolde og udvikle sig. Vi ser ligestilling og diversitet
som en ressource og opfordrer derfor alle interesserede til at ansøge.
Om Arts
Faculty of Arts er et af Nordeuropas væsentligste fakulteter for forskning og
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videregående uddannelse inden for humaniora, teologi og pædagogik. Inden for denne
faglige bredde huser fakultetet omkring 700 forskere, 200 ph.d.-studerende, 9.000
bachelor- og kandidatstuderende og 1.500 efter- og videreuddannelsesstuderende. Vi
tror på, at de bedste idéer opstår i mødet mellem forskellige perspektiver – og at
forskning, undervisning og innovation udvikles bedst i dialog med samfundet omkring
os.

Du kan finde mere information her Faculty of Arts | Aarhus Universitet
Ansøgning sendes via Aarhus Universitets rekrutteringssystem, som kan tilgås under
stillingsopslaget på Aarhus Universitets hjemmeside.

Om Aarhus Universitet
Aarhus Universitet er et fagligt bredt og forskningsintensivt universitet med høj kvalitet i
uddannelse og forskning, og et stærkt engagement i samfundsudviklingen nationalt og
globalt. Universitetet tilbyder et inspirerende uddannelses- og forskningsmiljø for
37.000 studerende og 8.700 medarbejdere med en årlig omsætning på 8,3 mia. kr.
Læs mere på www.au.dk
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